
ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO Z SŁUŻBĄ WIĘZIENNĄ – 
PODSUMOWANIE EDUKACYJNEJ MISJI 2024/2025
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Rok szkolny 2024/2025 dobiegł końca także dla funkcjonariuszy Zakładu Karnego nr 1 w Strzelcach Opolskich oraz 
Oddziału Zewnętrznego – i to w wyjątkowo edukacyjnym stylu.

Za nami intensywny sezon spotkań, rozmów i działań z młodzieżą w ramach programu edukacyjno-profilaktycznego, 
który objął aż 20 „lekcji” przeprowadzonych w szkołach oraz na terenie naszych jednostek.

W tym roku odwiedziło nas wiele placówek edukacyjnych – niektóre kilkukrotnie i z różnymi klasami. Spotkania 
odbywały się zarówno w szkołach, jak i w murach Zakładu Karnego, gdzie młodzież mogła z bliska poznać specyfikę 
naszej pracy oraz zasady funkcjonowania systemu penitencjarnego w Polsce.

Każda lekcja była nie tylko okazją do przekazania wiedzy, ale przede wszystkim do inspirujących rozmów, wymiany 
doświadczeń i budowania postaw opartych na odpowiedzialności, szacunku i świadomości konsekwencji 
podejmowanych decyzji. Wierzymy, że każdy uczestnik wyszedł z naszych zajęć bogatszy o nowe doświadczenia i 
motywację do bycia lepszym człowiekiem.

Kto wie – być może niektórzy z uczniów wrócą do nas w przyszłości już w mundurze Służby Więziennej. Trzymamy za to 
mocno kciuki!

Szczególne podziękowania kierujemy do por. Szymona Mientusa, zastępcy kierownika Działu Penitencjarnego, oraz por. 
Mariana Marka, zastępcy kierownika Działu Ochrony – to właśnie oni z największym zaangażowaniem prowadzili 
spotkania i dzielili się swoją wiedzą i doświadczeniem.

Dziękujemy wszystkim szkołom i instytucjom, które wzięły udział w naszych zajęciach:

Uniwersytet Opolski

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelcach Opolskich

Szkoła Żak Kędzierzyn-Koźle i Opole

Publiczne Liceum Ogólnokształcące nr I im. Mikołaja Kopernika w Opolu



Zespół Szkół nr 3 im. Mikołaja Reja w Kędzierzynie-Koźlu

Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej w Kędzierzynie-Koźlu

12-15 Hufiec Pracy w Pyskowicach

Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kilińskiego w Krapkowicach

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Gustawa Morcinka w Toszku

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Gogolinie

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 im. Janusza Korczaka w Strzelcach Opolskich

Szkoła Podstawowa w Pokrzywnicy

Szkoła Podstawowa im. Obrońców Góry Chełmskiej w Leśnicy

Do zobaczenia w nowym roku szkolnym!

tekst i zdjęcia: ppor. Karolina Stąpor
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